REPUBLIKA £ KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
Komuna e Dragashit
Opstina Dragas
03 wr.Br._Zo2 ~ 2103/ KONTRATE:
23-10 20232
Dragash - Dragas
Date: 25.10.2023.

Numri i kontratés:!: 621-23-10500-5-2-1/C824

Grup i Operatoréve Ekonomik Niki - GD  SH.P.K.; NIKI 999 SH.P.K., Rruga e restelices, Dragash, (ne
vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén {jetér, jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me
poshté:

*085+Kubézimi i rrugeve,ndertimi i murit mbrojtes té varrezat dhe ndertimi i rrethojes té parku né
fshsatin Brod (RITENDERIM) me numér identifikues: 621-23-10500-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-
2023-85-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: A - NDERTIMIN E
RRUGES 1 1 - KUBEZIMI I RRUGES - 325.50m2 2 - MURI MBROJTES Hmin=0.7m dhe
Hmax =2.5m L=42m 3 - DRENAZHIMI L=60m B - REKONSTRUKTIMI KUBEZAVE

EKZISTUESE 1-RIKONSTRUKTIMI I KUBEZAVE A=500 m2 F - PUNIMI I PLLATOVE Tid
OBJEKTI ZYREVE.VENDIT DHE GARAZHDA I - KUBEZIMI I PLLATOVE ZYRA E VENDIT
A=40m2 2 — dera e hyrjes H=1.5m L=1.5m 3 - SHKALLET YE ZYRET E VENDIT - 1 copé 1 -

PUNIMI I NDRICIMIT PUBLIK * Furnizimi dhe instalimi i lambés (¢ teknologjisé LED - 13
komplet *Furnizimi dhe montimi i kabllove vetémbajtése nga alumini me prerje térthore-seksioni
X00 2x16mm2-724.40m’ *Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiyllave-betonit i armiruar - 2
komplet,........ *si dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit
No. Lot
1 085-Kubézimi i rrugeve,ndertimi i murit mbrojtes té varrezat dhe ndertimi i
rrethojes (€ parku né fshsatin Brod (RITENDERIM)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 34,645.46 €; ( tridhjete e kater mij e gjashteqind ¢ dyzet e pese Euro e
dyzet ¢ gjashte cent).

2.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté ¢ velmja pagesé ¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (¢ jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve

2.3 Pagesat do 1€ béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhefose (& Vecanta (8 kontralés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve (& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja ¢ kontratés;

Kushtet e Veganta (& Kontralés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme (¢ Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérlshiré edhe Specifikinict Teknike:

I iu lutemi referojuni kétij numri (& kontratés nit dokunientet ¢ fawrimit dhe pagesés. procedurat dhe transaksionel gé lidhen me thesarin,



Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):
(Pracesverbali | mbledhjes informative/vizités se vendit)
[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& ¢ pérbéiné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra jetrén; dhe né raste 8
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (¢ cilin jan¢ dhéné mé Sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
nj¢ra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj té identifikimit
dhe duhet 1€ dérgohen me posté, faks, email ose (¢ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta & Kontratés.

4.2 Nisc personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim 16 pranimit 1¢ saj. ai duhet ta thoté kéE né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat & fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé
vérlelim (€ pranimit & komunikalés sé tij. N& (& giitha rastet, dérguesi duhet i marré (8 gjitha masat ¢
nevojshme pér ¢ siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e
ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tllg,
pelgim, miratim, certifikalé apo vendim do (& jeté n& formé 1& shkruar dhe fjalét "njofton". "vértetojé", "miratoj
“osc"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
tillé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.4.4 Kjo kontralé éshié e pérgatitur né gjuhén 2 né tri
origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:

Pozita:

N@imii\

Data:

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Grup i Operatoréve
Ekonomik Niki - GD

SH.P.K.; NIKI 999 SILP.K..
Rruga e restelices, Dragash

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula;

2 Gijuha do (& jeté gj
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numi i kontratés: 621-23-10500-5-2-1/C824

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg” do & thoté marréveshje 12 lidhur nd€rmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit. si¢ ¢shid
shénuar ng formularin ¢ kontrai@s (& nénshkruar nga palét. duke prishiré & gjitha shtojcat pér kété dhe @ gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né 18,

1.2 “Pun€” konsiderohen (& gjitha ato puné & cila jani objekt i koniratés dhe & cilat Autoriteti Kontrakives
kérkon & 18 kryhen nga keontraktuesi, gofshin ato ndéetim, restaurim. meremetim apo rrénim ndérlesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura 18 Licra apo pjesé L8 tyre.

1.3 “Kontraktuesi” #shté operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin o
konlratés, i cili (1# cilét) 8shié palé né kontraté dhe Sshié i obliguar (& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do (& marré shumén sipas marréveshjcs me kontraté.

[.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktwar né kushtet ¢ veganta (& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontrakeues), i cili éshtg pérgicgits pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér L@

giitha hollésité duhet Ui raportojé Autoritetit Kontraktues.

L3*Cmimi Kontralés™ do t6 tholé shuma q& i paguhel Kontrakluesit sipas marréveshjes né formularin o
kontratis,

L6 “Vendi i ndértimit™ do (& thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve & kontrakluara.

£.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do & thotd ¢ (@ré makineria pérfshire edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tiera q€ nevojiten pér kryerjen e puniéve (8 kontrakiuara qC duhet 1& bhen sipas kontratiis,

1.8 “Skical” nénkuptojné vizatimet, Hogaritjct, infwmatal ¢ siguruara dhe 1€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve 1& kontaktuara,

1.9 “KPK" do (& thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés.
110 “KVK” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontraliss.

Neni 2 Gjuha dhe ligji § aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktésojni cili 8shté ligji q& i péreakion té gjitha ¢éshijet g& nuk jand 1& mbuluara né kontratg,
2.2 Kontrata dhe & giitha komunikinet e shkruara ndérmjet paléve harlohen n& gjuhén e specifikuar ng KVK.

Nent 3 Transferimi

3.1 Translerimi do (& jeté valid veldm nisse ka marréveshje 1€ shkruar pérmes ¢ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén ¢ vet ose njE picst (€ saj te njé palé ¢ tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. 12 translerojé
kontralén ose njg pjesé (@ saj, ose ndonjé pérfidm apo inleres nga ajo. pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkest pér pagesé. né [avor 18 bankicréve 18 Kontraktuesit, 16 shumave qé duhet (& paguhen ose gi
do 1€ béhen borxh sipas kontratss: ose

b} n& rast 18 dhénies sé & drejtés sé Kontrakiuesit siguruesve 1€ Kontraktuesit pér 1 kisrkuar pagestn nga ndonjé
person elér | detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ase detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér giéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé ransferimj nga Autariteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimel e veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashmé éshié realizuar oge pEr pjesén gé nuk tshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 18 kontratés duhet 18 plolésojné kriteret & pérshtatshmérisi gt zbatohen pér dhénien e
kontraiés pérveg né rasie kur transferimi béhgt né banké apo kompani (& sigurimil ose institucion tjetér
finauciar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4. Nenkomrata gshté valide vetém nése ka marréveshje 18 shkroar pérmes sé cilés Kentrakiuesi ia beson
realizimin e njé pjesc (& kontratgs sé tij njé pale (& treté.

4.2 Elcmentet ¢ kontralds q& do 1& n€nkontraktohen dhe identileti i nénkontrakiuesve i béhen 1€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofenis. Ne rast te ndryshimit tc nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontralgs, Kontraktucsi dubel te njofloj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteli
kontraktaes do ta lajmiérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dilé pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragilur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa auterizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraklues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet le pérmbushin kérkesat c
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteli kontraktues nuk njch lidhje kontraklore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (&
siguroj, ku e konsideron si & nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorgt.

4.4 Kontrakiuesi 8shié pérgjegjés pér aktet, gabimel dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vel si dhe 18
agjentdve ose L& pundsuarve, né (8 njéjlEn ményré si po (E ishin akle, gabime osc neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agijentéve (@ 1ij ose punéloréve & (j. Aprovimi i nénkontraktimit 18 ndonjé pjese 1€ kontralés ose aprovimi i
nénkontrakiuesit nga ana e Menaxherit 1€ Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ 1ij sipas kontrats

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém g vazhdon pér njé periudhé & e tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontratd ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi dubet gé. né ¢farédo momenti pas skadimit 1€ periudh@&s s¢ garancisg, t'i transferojé menjéheré w
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (& tifla pér
koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Nent 5 Dhéniz ¢ dokumenteve

5.1 Nése &shté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga néushkrimi { kontralés, autoriteti kontraktues dubet Ui japt
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje 1€ skicave (& pérgalitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje 1€
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ kontratés. Kontrakiuesi mund (€ blejé kopje tjera (€ kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jangé ne dispozicion. Pas léshimit 1€ certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tiera 18 kontratis.

5.2 Pérvec nése éshié e nevojshme pér géllime (& kontralés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera & 1 jep
autoriteli kontraktues nuk dubet (€ pérdoren as nuk duhet Ui komunikohen njé pale & treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak & autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative g inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimel g€ jané (& nevojshme pér ckzekutim & miré & kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt (& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteli kontraktues, né kohén ¢ dubur dhe né pérputhje me couring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesil ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit (& detyrave (¢ piircaktuara né kéto Kushte
t¢ pérgjithshme,

0.2 Kontrakluesi, giate shlrytézimit, duhet 1& mirémbaje ¢do objekt té& vendosur né dispozicion i) né gjendje
& mirg, dhe duhet, nése kirkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit 1& kontratés,

6.3 Kontrakiuesi nuk do 18 kel 1& drejté 18 ndonjé pagese pir pérmirésimet g rezultojné nga puna e Kryer me
iniciativin e Lij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoriietit kontraktues pér marrjen e kopjeve (€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore (& Republikés se Kosoviss (@ cilat mund
(€ ndikojng tc Kontraktuesi gjaté realizimit € obligimeve & tij me kontraté, Autoriteti kontrakiues mund ta japé
ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontrakiuesit.

o]




7.2 N& bazé 16 dispozitave t& ligjeve dhe rregutloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & bEje t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pir 18 lehtésuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér (& gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshime.
duke perfshiré fejen e punés dhe lejet e géndrimit. piir personelin, shérbimet ¢ ¢ ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoriteli kontraktues § konsideron t& nevajshme, si dhe Iejet ¢ géndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrakluesi dufict & veprojé sipas urdhrave administrative qf i jep autoriteli kontraktes. Nise
Kontrakiuesi konsideron se kirkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushGveprimit 1€ kontratés, ai, duke
fu ckspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do 1a njoflajé autoritetin kontraktues pér kE1é duke i paragitur
arsyet ¢ Ui brenda 30 ditgsh pas pranimit 18 urdhrit. Ekzekutimi i urdirit administrativ nuk do 1€ pezullohet pér
shkak (& kétij njofeimi.

8.2 Kontrakiucsi duhet Ui respekiojé dhe 1€ veprojé sipas (€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do & sigurojé q¢ personeli i tij, & alérmil ¢ tyre, dhe punétorél vendoré (& tij
gjithashtu ' respektojné dhe 18 veprojng sipas kétyre ligicve dhe mregulloreve.

$.3 Kontrakiuesi duletl Ui trajlojé & gjitha dokumentetl dhe informatal ¢ marra lidhar me kontraign si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté ¢ nevojshme pér géllime € ckzekutimit (& kontratés, ai nuk do
(& publikojé ose shpalose asnjé detaj 18 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontraktloesi 8shtié grup, pérbérja ¢ grupit nuk do & ndryshohel pa pélgimin paraprak me shkrim @
Auntoritetit kontraktues.

8.5 Kontrakluesi do (& siguroj se punét do (¢ fillojné dhe & pérfundajné brenda afatit 4 cakiuar réng dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do 1¢ siguroj qé & giitha punét q& aifajo do & bejé, si dhe riparimin e defekteve gjal& realizimit
1& punimeve do 18 bithen né kohe dhe né pérputhje me standarcet, prakiikat, metodal dhe procedurat ckzistuese
dhe pie mé tepér me shkablén e afiésise dhe zellit, ¢ cila do (€ pritet nga njié kontraktues i aflé dhe me pérvajé g
ka ndérmarr puné & ngjashme.

8.7 Kontrakluesi do & siguraj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale 18
punonjésve & jané pérdorur pér realizimin e punéve 1€ kontrakiuara.

8.8 Kontraktuesi duhet (& siguroj zonén e ndérlimit menjéheré pas fillimit @€ punés pér arsyct ¢ méposhime:

a. né qofté se pér kryerjen e pundve pajisjct ¢ rénda si: ckskavatoré & llojeve (@& adryshme. vinga,
kamioné & Hojeve (& ndryshme, skela t& larta, etj do & pérdoren dhe
b.  né ményré gé t& mos démtojé kalimtarét c rastit, objektet pérreth, walikun etj.

8.9 Kontraktuesi do L& jet& pérgjegjés pér siguring e 1@ gjitha aktiviteleve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet (& punisaj personel kye dhe & pérdor pajisje & identifikuara né tender ¢ (j, pér (& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
cdo zévendésim 1€ propozuar 18 personelit kye dhe pajisieve velém nése kualifikimet ¢ (yre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb 1€ barabarla osc mé (& miré se ato 1€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 1¢ Siguria e ckzekutimit

10.1 Kontrakiuesi do t&, jo mé vené se dita e nénshkrimit t&8 kontrat&s, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim 1€ ploté dhe (& mire 1€ kontratés. Shuma e sigurisé do té saktéschet né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do (&8 ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraklues pér ¢larédo humbieje q& &shig pasojé e
mosckzekutimit & ploté dhe & dubur & obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontrakluesit.

10.2 Sigurimi do & vazhdoj 1& mbetet i vielshém 30 dilé pas léshimit (& Certifikatés sé Pranimit t¢ Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ckzckutimit t& kontraigs do 1€ jeté né formién ¢ dhéné né pjesén IV (£ kontralés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Konirakivesit

11.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa & leshohet Centifikata ¢ Korrigjimit (& Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi { pronés (pielshirg, pa kufizim, Punél, Impiantet, Materialet, dbe
Pajisjel) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé al&ri.

11.2 Kontrakiuesi duhet (8 siguroj njé sigurim nga dita fillimit 1& punimeve deri ne fund 1€ periudhés garantuese
(& defektcve né shumat ¢ pércakiuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhime (& cilat jan€ pér shkak t& rrezigeve €
Kontraktuesit:

{a) humbjc ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Malerialeve:

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve:

(c) humbjc osc démiim i pronds (pérveg Punéve. Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n¢ lidhje me
Kontratén; dhe

() démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

{1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit (& kontratés duhet Ui dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér 1€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N¢ gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1¢ till¢ atéheré kontrata do & konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do (& pérjashtobet nga pjes@marrja nd aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vig,

11.5 Né goflé se ckzistojni arsye 1& mjaltueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (& zgjast alatin ¢ cakivar pér dorézimin ¢ certifikalés mbi sigurimin osc le
climinojé sigurimin dhe & zbres€ ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

£2.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK. kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit 1€ Projektit njé program pér
miratim, Programi do te pérmbaje sc paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzckutimin ¢
punéve, afatin kohor ge kérkehet pér dorézim dhe miratim te vizalimeve, metodal ¢ pérgjithshme ge do 6
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitel t& specifikuoar.

12.2 Nise menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin c punéve né kuadér & punéve té
kontrakiuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe tia kthejé prapé Menaxheris 1@
projektit. Kontraktuesi do 1€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ pireaktuar né KVK,

12.3 Piér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit & Projektit.

12.4 Paragitja e programit (& (g, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do 1€ zvogéloj osc 1€
rris delyrimet ¢ kontraktuesit sipas pun&ve 1€ kontrakiuara, si dhe ¢do modilikim (& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencés s€ kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & keté (& drejién 1€ ndaloj qasjen n& vend-punishie pér ¢do person i cili nuk &shé i
pérfshiré n& zbatimin c kontratés, me pérjashtim (& personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguring né vend-punishte gijalé gjithé periudhés sé ckzekulimit dhe do (& jetd
pérgjegiés pér 1€ marré hapat ¢ nevojshEm, né interes & punonjésve té tij, agjentéve e Autoritetit Kontraklues
dhe paléve (€ treta, pér (& parandaluar ¢do humbje osc aksident i cili mund & rezultojé nga krycrja ¢ punéve.

13.3 Kontrakiuesi do & marré 18 gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing ¢ 1ij dhe me shpenzimet e tij,
pér 1€ sigurvar gé strukturat dhe instalimet ckzistuese mhbrohen, ruben dhe mirémbahen. Ai do (€ jelé pérgjegjis
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skeemién dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilal jané & nevojshme
pér zbatimin e duhur 1€ detyrave ose q& me arsye mund 18 k#rkohen nga Autoriteti Kontraklues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do (& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojngé déme, osc pengojné trafikun nég,
lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte, Ai, né veganti, do 1€ marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te vecanlé 1€ cifén Kontraktuesi ¢ konsideron 1€ nevojshme, ose #shté kérkuar nga Auloriteti
Kontraklues me géllim (& mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjestl ¢ rrugtve, urave, do 18 bartet ne shpenzime té
Kontrakluesil, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoltoji
Autoriletin kontraktues pér ¢farédo masa & veganta gt ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
diémit (e shkakivara né rrugé, ura nga transporti i materiafeve apo pajisjeve do (& jeté né shpenzime (&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi dshté pérgjegiés pér (@ gjitha tatimet dhe detyrimetl doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikiés sc Kosovis.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin ¢ kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do (¢ harmonizojé ¢gmimin ¢ kontrakluar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dbe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (€ tenderit dhe datés s& fundit (& vértetimit t&
pérfundimit (€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (€ tejojé ndryshimin ¢ gmimit & kontrakiuar pér shkak (& ngritjcs sé tatimeve
dhefose ngrities se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndedbur gjmé kohés sa ka geng& né vonesg
kontraktuesi.

Neni 16 Kostaja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do (& pérfshihcn né Punét ng mes (& Datés s€ fillimit dhe
né fund 1& periudhis sé¢ Korrigjimit (& Deflekteve do (& rregullohet nga Kontrakiuesi né kaston ¢ Kontrakluesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi § punéve

17.1 Kontraktuesi do & filloj punit brenda alatit kohor & specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do (& ndértoj dhe instaloj Punét né pajim me Specilikimet dhe Vizalimet dhe Punét do &
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditgsuar me miratimin ¢ Menaxherit 18
Projektit, dhe do & plotéésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgiatja e periudhis sé ckzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 1€ kérkojé zgjatje 18 periudhés sé ckzekulimil nése realizimi | kontratés st tij vonohet,
ose pritet se do 18 vonohet, pér ndonjirén nga kiflo arsye:

a)  Audorileti kontraktues ka déshtuar Ui plotésojé obligimel ¢ veta sipas kontralés;
b) Forca madhore (& pérkufizuara si né Nenin 38

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keté vones¢, Kontrakiuesi dubet ta lajméroj¢ Autoritetin
Kontrakiues s ka pér géllim (& béjé ktrkesé pér zgjatje & periudhiés sé realizimit pér € cilén ai konsideron se
ka 1& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshije tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues.
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontrakiues © dhina gjithépérishirése ashtu gé€ (& mund 1€ kontroHohel
kirkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit [8.2 Autoriteli Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktucsit két& zgjatie (& periudhiés s¢ vealizimit nése mund & arsyctohet, ose né ményré prospeklive ose
retrospekiive, ose ta informojé Kontraktuesin ¢é nuk i éshié dhiéné ¢ drejta pér zgjatje 18 periudhés.

Neni 19 Diémet e likuiduara

19.1 Kontrakiuesi do (& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraklues né normén ditore t€ cekur né KVK
pér ¢do dité q¢ Data ¢ Pérfundimit Eshié me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve (&
likuiduara nuk duhet (& tejkaloj shumén ¢ pércakiuar né KVK. Autoriteti Kontraklues mund (& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak @& Kontraktuesit. Pagesa e démeve & likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimel
¢ Kontraktuesit.

19.2 Néése Autoriteti Kontraktues ka [ituar & drejtén e vlerés maksimale né baz€ (& nenit 19.1 ai mundet, pasi la
njoftojé Kontraktucsin;




(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / osc

(b) (& ndérpresé kontratén; dhe

(c} & hyj¢ n€ nj¢ kontralé me njé palé (& treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancil &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do (8. pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK. mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do & mbaje & paktén informacionin ¢ méposhiém:

kushiel e motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orél ¢ punés, numrin dhe llojin e punéloréve
L& punésuar n¢ vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo nit giendjc pune, testel ¢
krycra né vend, mostrat e dérguara, rrethanal ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhiéne Kontrak(ucsit;

deklaratal e hollgsishme (& (8 gjitha elementeve sasiore dhe cilésore @ punés sé& biré dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe & perdorura, & alta pér v kontrolluar ni vend-punishic dhe & réndisishme né llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si punc ne progres, dubet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe 1& bashké-nénshkruben nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi 1 tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do (&
komunikoj2 piképamjet e tij ndaj Autoritetit Konirakiues né afat prej 15 ditésh pas datés né (@ cilén jani
regjistruar le dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése Kontrakivesi déshton qe & nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhis s¢ lejuar, do 1€ konsiderohet se Konlraktuesi pajtohet me shiénimet ¢
paragitura n¢ regjistér. Kontrakwesi mund (& shqyrtoji regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, (8 b&jE ose t& marr njié kopje 18 shinimeve t8 cilat ai 1 konsideron (& nevajshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Auloritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér 18
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do & jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, sirukturat dhe kérkesat tera ng kontratd dhe do 18 mbahen ng dispozicion 1& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhits sé realizimit.

21.2 'T& gjitha pranimet (cknike preliminare do @ Jent objekt i njé kérkese & dérguar nga Kontrakluesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti relerohet numeit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponent#t dhe materialet o specifikuara nié kérkesé duhel
certifikohen nga awtoriteti kontrakiucs se plotésajné kétrkesal pér kétd pranim para se 18 inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt gé do 1€ pirfshihen né punc ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund (& refuzohen dhe dubel 18 zévendssohen menjéheré nga Kontraktuesi nigse ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontrakivesit mund (i Jepet mundésia (i riparojé dhe U
pérmirésajé materialet dhe artikujt g8 jané refuzuar, por kélo materiale dhe artikuj do (& pranchen pér
inkorporim né pune vetém nise jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontraktues do (& emiro] “Menavherin e Projektit”, 1& cekur ng KVK, i cili do (& jeti ptrgjegjcs
pér mbikégyrjen e ckzekutimit 1& punive gjaté téré kohas, duke [illuar q¢ nga dita ¢ paré ¢ {illimit & punéve ¢
deri né skadimin ¢ periudhés garantuese (& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraklues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes shté (& kontrollojé cilésing e punive dhe ¢ilésing ¢ materialeve (@ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike (& réna dakerd,

22.3 Kontrakiuesi do (& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen nié kohé né vend pér ti fejuar
autoriletit kontraklues qe 1@ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi Konsiderohet
s¢ ka vlerésuar plolésisht vEshtirgsie g€ mund (' hasé né ké@ aspekt, dhe nuk do ti fejohel qé 1& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do & kel (¢ drejté, ose nga vet ose agjentit e tij, qe 18 inspektojé, kontrollojs, masé
dhe testoji komponentdt, materialet, dhe mjesht&ring, dhe 1€ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit & ¢larédo artikulli q& pergalitet, fabrikohel vse prodhohet pér ofrimin e sipas kontrat@s, né ményré &
1& pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné ¢ kérkuar, Kjo do & béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishie ose né ndonjé vend {jetér, si¢ mund (@
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteli kontrakiues do ta njoftojé Kontraktucsin
ose do te miratojé certifikimin ¢ procedurés lidhur me kite.

77.6 Nise Autoriteti Kontrakiues dhe Kontrakiuesi nuk pajtohen pér rezullatet e testil, secili do 18 japé njé
deklaraté pér pikiépamjel e tij ndaj tjetrit brenda 15 duéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé 1lE. Autoritet
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné g kéto teste 1€ pérsériten né & njgjeat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palg kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T gjitha raporlet ¢ testimit do
¢ dorézohen autoritetit kontraktues i cili do 1 komunikejié rezultatet ¢ kityre testeve pa vanesé {e Kontrakluesi.
Rezultatet ¢ ri-lestimit do (& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1€ barlet nga pala piképamja ¢ (& cilit
dééshmohet se éshié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontrakiuesi pa humbur koh@ do 12 informojé Menaxherin e Projektit, n& qofté se vEren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specilikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejijen sc ato
mund (& ndikojné me vone aé kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nésse Menaxheri i Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo lgshimeve, goflshin ato ne skica apo ne
specilikim teknik, aifajo do Ui evitoj menjéheré dhe do Ui konsideroj pasojat.

23.3 Nisse palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale e puniéve jang bere te nevojshme pér shkak e
gabimeve te lilla ose te pérjashtimeve fe cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atCheré
Menaxheri i Projektit né hashképunim me autoritetin kontraktues do (e korrigjojng dhe kompensajné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& bthen né Euro.

24.2 Pagesat do 8 rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 1€ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése Autoritet
Kontraktues bén njé pagesé me voness, Kontrakiuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme,
Interesi do (€ llogaritet nga data né (€ cilén pagesa duhet (& ishie béré, deri né datén kur pagesa &shié b&ré me vonest, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né scktorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt ¢ Puniéve pér (€ cilat nuk ¢sht€é dhénd normé apo ¢mim nuk do € paguhen nga Autorileti
Kontraktues dhe do (& konsiderohen (€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se Iéshuar nga Kontraktucsi do & béhen nié llogaring bankare (&
dhiéné né Pjesén V. Identifikimi Financiar, 1 késaj kontrate gé c plotéson Kontrakiuesi. I njéjti formular, g& i
bashkéngjitet kérkesés piér pagest, duhet & pérdoret pér t’i raportuar ndryshimel né Hogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 8 pérmbajné pajisje pér adértim, instalim, tlestim, dhe punén e
komisioneve ge dubet 1€ kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (& Hlogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhel pér sasing e puniés s& kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast (& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit dubet (& pérmbaj aktivitete! me ¢mim pér punit ¢
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 8 kryerjes sé
aktiviteteve né bazé 18 1¢ cilave Kontraktuesi do & papubet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do 1§
bihet veg e veg, Kontraktuesi do 1€ tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Akliviletit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do (& béje pagesé paradhinic Kontrakivesit & shumave @ pércakivara né KVK nga data ¢
caktuar n¢ KVK kundér dispozitgs nga Kontrakwesi i nj¢ Garancioni ¢ Pakvshézuar Bankar né njé formé (&




pranueshme pir Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe vaiulé & barabartdt me parapagim. Garancia do 16 mbetet né fugi deri
s 16 bEhel pagesa e pat, por shuma e garancisé duhel 1€ redukiohet né ményré progresive nga shuma g paguhet nga
Kontrakiuesi. Interesi nuk do 1€ paguhel pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi de ¢ pérdorin parapagimin vet8m pér & paguar Pajisiet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera (& nevojshme
posacrisht pér kryerjen e punéve. Kontrakiuesi duhet 18 déshmoj se pagesa paradhinic tshig prdorur nit ki ményré me
lernizim 1€ kopjeve 1€ [aturave ose dokumenteve 1€ tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionate nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas
orarit 1€ pérgindjeve & prfunduar 18 Punéve ni bazé 1§ pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specilikuar né¢ KV, do 18 ndalet nga gdo pagest ¢ Kontraktuesit deri ng pérlundim e 188 1&
Punéve. Kjo shume nc asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontralds origjinale. Kontraktuesi
mund (& z&vendésoj paralé ¢ mbajlura me garancion bankar “me kérkesd”,

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes de 1& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ Kshimit te deklaratés sé
llogarisé pErfundimtare (& refervar né Nenin 29,

Neni 28 Virtetimet e pagesis

28.1 Kontraktucsi do Ui dorézojé Menaxherit 18 projektit raportet mujore 1 cmimeve (8 vierdsuara & punéve ié
pérfunduara me minus shumén kumulative 1& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer (& kontrakluesit pér (& vérletuar cilésing e puniés dhe
vérleton shumén & duhet 1’1 paguhet kontraktuesit.

28.3 Viera e punis sé kryer do (& pércakiohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Viera ¢ punés s& pérfunduar pérfshin:

a) Ng rastin ¢ Kontralgs sé Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé s@ punés né Paramasié dhe
Parallogari g 8shié pérfunduar; ose

by N& rast t& kontratés paushailg, vlera ¢ punis s¢ ckzekutuar do 8 pérbéj vlerén e aklivileleve (&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérlshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve ptr kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

20.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dités pas léshimit & certifikatés pérfundimtarc 1& pranimit, do (& dorézojé ek
Menaxheri i Projektit njé draft (e deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshiclése qé tregojné
né detaje vierén e punits sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t8 gjitha shumat ¢ métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se dubet paguar sipas kentraiis, né ményré g€ Menaxheri i Projektit (& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& draft-deklaraiés se Hogariséé pérfundimtare dhe L& giithé informacionit (&
kerkuar né ményré (& arsyeshme pér verifikimin ¢ saj. Menaxheri | Projektit do & pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérlundimtare, ¢ cila pércaklon:

a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij dubet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i (& gjitha shumave
18 cifal 1 takajn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraklues
ick Kontrakiuesi, ose nga Kontrakivesi ek Autoriteli Kontraktues, sig mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do (& léshoje te autoriteti kontrakiues ose Le pérfagésuest 1 Gj i aworizuar, dhe te
Kontrakiuesi, deklaratén ¢ logarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérlundinmtare pér (& cilén duhet paguar
Kontrakluesi né bazgé ¢ kontratds, Autoriteti kontraktues ose pérlagésuesi i tj { autorizvar dhe Kontrakluesi
duhet 1& nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare. si njé njohje ¢ vlerés s& ploté dhe pérfundimtar 18
punts s¢ realizuar sipas kontralés dhe menjéheré do 18 dorézojé njé kopje & nénshkruar (& Menaxherin ¢
Projektit.




Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktucs nuk lejon gasje né nj pjesé 1€ vend ndértimil data e posedimit ¢ specifikuar nié
KVK.

{b) Menaxheri i Projekiit urdhéron shiyric pa dhing llogari pér kété. osc vonohetl apo nuk i jep skical
{vizatimet, specifikacionel) apo udhzimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve (& kontraktuara ng afatin ¢
caktuar si né& kontraté.

(¢} Menaxheri i Projektit urdhiron kontraktuesin g Ui zbulojé ose kryejé testel né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike. shirbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojné
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonchel.

(M Menaxheri i Projektit pa arsye (& justifikuar vonohet n& [Eshimin e vErtetimit pér pérmbushje &
kontratis,

(g} Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve t& puniéve 18 kontraktuara 1€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak (& joprolesionatizmit 1& Kontraktuesit.

30).2 Nigsc njé ngjarjc e Lillg ndodh, atéheré Cmimi 7 Kontratés do 1& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PIERGJEGJEESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi [ punéve nga Auotorileti Kontraktuves me géllim (& pranimit 1€ perkohsbém ose final do &
bhet né prani 1& Kontrakluesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jelé pengest pér verilikimin me kusht &
Kontrakiuesi te jele informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jenc kryer wverifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime 1€
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet 1€ njoflojé Autoritetin Kontraktues pér datén né (€ cilén verilikimi dhe testet
18 tilka mund 1€ fillojné.

32.2 Punél te cilal nuk plotésojnt kushlet e kontratés, dubel, nése kérkohet, 1& shkat@rrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, péendryshe kjo do (€ béhet pas njoltimit
1€ dubur né shpenzime t¢ Kontraktuesit, me urdhér (& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar né ményré (& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete [8shuar, ose konsiderohet te jete 1éshuar, njé certifikaté ¢ pranimit & pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund (& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté 18 pranimit &
pirkohshém jo mé herét se 15 ditg para se punét, sipas mendimit (¢ Kontraktuesit, e jene (& gatshme pér pranim
(& pidrkohshém. Auterileti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit & aplikacionit t& Kontraktuesil ose:

ay Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit 18 pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nésc kjo &shié e pérshtatshme, rezerval e (j, dhe pérveg tjerash, cdhe datén né 8 cilén
sipas mendimit (€ 1ij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang (& gatshme pér pranim (@
pérkohshém; ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t§ cilin. sipas
mendimit (€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikaén.

33.3 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose & [éshojé certilikatén ¢ pranimit (& pérkohshém osc 1€ reluzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh. ai do 1& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit 18
asaj perivdhe.

33.4 Pas pranimit (& pérkohshém 1& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé pée pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontraids. Al gjithashtu do & heqé

koniraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Konlrakiuesi do 18 jeté pérgjegiés pér ménjanimin ¢ defekicve, ose démeve, né ndonjé pjesé le punéve (E§
citat mund 1€ shiagen apo shiaqen gjaté periudhis se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve & démluara osc mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesil; dhe / ose
b} c¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

14.2 Kontrakluesi me shpenzime (6 veta do ta pérmirésojé delektin ose démin sa mé shpejt & jeté ¢ mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defekieve pér (€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te fillo] nga data kur
zévendisimi ose rinovimi Sshié biré pér kitnagésing e mbikéqyrésit. Nese kontrata mundéson pranim 1€
picsshém, periudha ¢ defekleve do (& vazhdohet vetém pér alé piesé & punimeve ¢ cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nésc shlaget ndonjé delckt ose ndadh adonjié dém gjalé periudhés s¢ pérmendur, autoriteli kontraktues ose
menaxheri i projektit do a njoltojné Kontraktuesin. NEse Kontraktuesi nuk arrin 1& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor 18 pércakluar né njoftim, autoriteti kontraktues mund L&

a) 18 krycjé vel@ pune, osc 1@ punésojé diké tjetér per kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosio te
Kontraktuesit, né 1& cifin rast kostoja ¢ shkakiuar nga autoriteti kontrakiues do (& zbritet nga pagesal ¢
pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesil ose nga (@ dy; ose

by & ndifrpress kontratén.

3d.4 N& raste urgjente, kur kontrakiuesi nuk mund (& arribet menjéhert ose, pasi éshtd arritur, nuk Eshté né
gjendje q@ (& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontrakives ose Menaxheri i projektit mund 1€ kryejné punén
né kurriz 1 Kontraktuesil. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projektit duhet 1 informoj€ sa mé shpejt gé
jet& e mundur Kontrakluesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pirgjegjiésisé se defekleve do 16 parashihet né KVK dhe specifikimel Leknike. Nése kohiézgjatja
¢ perindhis s& pérgjegjésisé sc defekleve nuk Sshié ¢ specifikuar, ajo do & jet& 365 dite. Periudba ¢
Pérgjcgiésisé se defckieve do 18 filloj i datén e pranimit 1€ perkohshém.

Neni 35 Pranimi pér{undimtar

35.1 Pas skadimit (& periudhiis s¢ garancisé ose, ni rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit &
periudhiés sé fundit, dhe atéheré kur & jeng zgjidhur 1€ gjitha defcktet apo démet, autoriteti kontraktues do ti
leshojié Kontrakeuesit njé certilikaté (8 pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
dalén ni (& cilén Kontrakiuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng ményré 1& tHg q€ autoriteti
kontrakiues (& jett i kénagur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do (& léshohet nga autoriteli kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jané kitrkuar
sipas Nenit 34 8 jent pérfunduar né ményré (& 1llé gé & jetd | kiinaqur awtorileti kontraktues.

35.2 Punéit nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundiniare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek  autorileti kontraktues. e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa mané parasysh léshimin e certifikatés pérfundimiare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do &
mbeten @& detyruar pér plolésimin e obligimeve gé dalin sipas kontralds para Idshimit 1€ certifikalés
pérfundimiare ¢ pranimit dhe ¢ cilat kand mbetur 8 parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 1€ tilla do (& péreaktohen duke iu referuar dispozitave
t¢ kontralis.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratis

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 8 shlycjé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 N rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1é ketd & drejté pér kéto kompensime:

a} démet: dhefose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.

36.3 Piérveg masave (& sipérpérmendura, mund 1& jepen démshpérblime. Ato mund (& jeng:




a)  diéme t& pergjithshme; ose
by déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimel gé rezullojn nga zbatimi i masave 1€ parapara né két€ nen do
1& zbalohen duke v zbritur nga shumat g dubet Ui paguhen Kontrakiuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.} Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (€ shkipus Kontratén né goflé sc pala (jetér shkakton njé
shkelje themetlore (& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore € kontratés do té perfshijng, por nuk do (& kufizohet né:

2. Konlrakiuesi ndérprend punén per 15 di@ rresht pa gené ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit 18 projektit;

b, Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar & ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve 18 kontraktuara pér mé shumé sc |5 dité pune: ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak (& kontraktuesit pér kosto (€ vonesés,

¢. Auloriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenion apo hyn né likuidim Gewr nga rindértimi ose
shkrirja:

d. Pagesa ¢ vérictuar nga Menaxheri i Projeklil, nuk pagubet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certifikatés s& Menaxherit (& Projeklil;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos karrigjimi i delekieve éshié shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin Ui korrigjoj brenda 30 diléve t& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit 1€ Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e koatratés pér numrin ¢ ditéve pér (€ cilat shuma minimale ¢
démeve i€ likuiduara mund (& paguhet.

37.3 Kur pala feldr kontrakiucse bitn shkelje 1& kontralids pér raste 1& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri 1 Projekitit do t& vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje @ kontratds.

374 Nese pér shkak (& fajit & palés sé treté krijohen rrethana emergjenie objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve 1€ Kontrat@s, Menaxheri [ Projeklit me pélgqimin ¢ Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare gé &shié ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do € bijé
vlergsimin ¢ punés s¢ kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga koniraktuesi 18 largohet nga zona e punés dhe ta $#éné
até né njé gjendje 1@ miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin ¢ marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Nt gofté sc kontrata shkiédputet, Kontraktuesi do 1€ ndérpres punén menjéherg, do 8 siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendobet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrotit 1€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén 1& pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive 1€ parapara me kontral&, punémartési sa mé shpejté qé
éshté ¢ mundur duhet Ui sigurojé punédhéngsit njé deklaraté me shkrim me & dhénat ¢ plota lidhur me ngjarien.
NE kéLe rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i Obligimet dhe pérgjegiésité ¢ kontraktuesit do 1€ pezullohen deri sa t& arrilet niveli i mundésisé
ohjektive st pérmbushjes sé tyre,

ii. Giaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, 1€ gjitha shpenzimel lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet yera t8 ngjashme i bart kontraktucesi.

iii. Brenda pesémbidhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes gé pereakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet i vler8sojé & gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues ta paguajté kontrakluesin.

iv. Afati pér pérmbushje 1& obligimeve nga Kontraktuesi € detyrimeve (1€ kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezallimit,
V. NE golté sc kontraktuesi ptr njé kohé (& gjaté Eshié berié i pa alté, pér shkak & Foreis Madhore,

pér i kryer obligimet dhe pérgjegjBsité ¢ parapara me kontraté, Autoriteli Kontraklues brenda
shiaté 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratéds,




Keni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontraits

39.] Nése kontrala ndérpritet pér shkak (8 shkeljes materiale t& kontralés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektucs do 1§ pérpilojé shkresén mbi vigrtsimin e punéis s€ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans g€ jané mané para dutis 8 feshimit & shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vierésuar (& puntve 1€ pakryera, si¢ éshig cekur né KVK, Démet shiest 18 likuidimit nuk do
aplikohen. Nese shuma tolale ¢ borxhit 1€ Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kantraktuesit, diferenca do U jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

302 Nise kontrata ndérpritet pér shkak 1€ interesit (& Autoritetit Kontraklues ose shkeljes materiale bazé €
kontralés nga Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri i Projektit do t& 1shoj njé certifikaté pér vierén ¢ punis s&
béré. materialet ¢ porosilura, koston e arsycshme 18 hegjes s€ Pajisieve, riatdhesimin ¢ personelit &
Kontraktuesil i pun@suar velém pér Pungl. shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndériimit n¢ vend punim. Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
(& konsiderohen 1& jené proné e Autoritetit Kontraklues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (¢ gabimit (&
Kontraktuesil.

Nent 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N@ qolié se pamundésohet pérmbushja ¢ kontraigs nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rast tjetér jashté
kentrollit & Autoritetit Kontraklues ose Kontraktuesit. Menaxheri 1 Projektit do 1€ vértetoj keté. Kontraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do € ndérpres punén sa mé shpejl gé @shté e mundur pas pranimit 1& kétij
vértetimi dhe do (& paguhet pér punét e kryera para pranimit 1& tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér 1& cilat
gshuié arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migisore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do 1 bijné (& gjitha pérpjekjet pér 18 zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet gé
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarrgveshje, Palét do 1a lajmirojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozilén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q@ ata konsiderojng se éshié ¢ mundshme.
Nise cilado Palé e shel (& dobishme, palét do (€ takohen dhe 18 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 1& i pirgjigiet kérkesés pir zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepel pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do @ jet@ 30 dit€ nga [illimi i procedurés, Nese pérpiekja pér 1€ arritur zgjidhie
migésore déshton ose nése Pala déshton (& pérgjigjet me kohé ndaj kirkesave pér zgjidhje. t& dyja paiét do 1€
jené (& lira (&8 vazhdojné né fazén e ardhshme 1€ procedurts s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 18 mosmarr€veshjes diéshion, palét mund té merren vesh (& pérpigen
(& pajliohen pérmes institucionit 1& specilikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 18 procedurés s@ pajtimit, secila palé do 8 kelé 1& digjlé (& vazhdojé né faztn e ardhshme (& procedurés
s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk muond & arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga [illimi i procedurés migésore pér zgjidhje €
mosmarréveshijes, secila palé mund (€ kérkojé:

a) ose vendim nga giyqi:
b)  kurdo ge palél pajlohen vendim arbitrimi né pajlim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontralds palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmaréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




PJESA III EKONTRATES kushtet e ve¢anta

KVK né vijim do 1& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qié ka nj¢ konflikt, dispozitat kétu do ¢
mbizotérojné mbi ato (& KPK.

[Udhiézimet pér plotsimin e KVK jané dhéné, sipas nevgjds, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet
pérkatése (8 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme & Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjct ¢ Kosovés gt jané ng fugi do 1& zbatohen pér (& giitha
ciéshijet & nuk mbulohen nga dispozital e kontralés.
Juridiksioni do 1€ jel& gjykata pérkatése né Prishting.

Ligji i zbatuesh&m
dhe gjuha

2.2 Gjuha ¢ pérdorur do (& jet¢ gjuh@t né pérdorim zyrtaré

Siguria ¢ ckzekutimit 10.1
Shume ¢ sigurisé s¢ ckzekutimit éshié : min 10 % e ¢mimit
total t& kontratds, nga njé Banké e licencuar
nga Banka Qendrore e Kosovés, apo kompani e
sigurimeve e licensuar nga BQK. Ose 3,464.54 €

Afati i validitetit 1 Sigurimit t& Ekzekutimit- 70 dité, ose
deri me date 02.01.2024.

11.2 Shuma minimale e sigurimit do 1€ jeté:

(a}  Pér humbje ose démtim (& Punitve, Impianteve dhe
Malterialeve {shéno shumat].

(b}  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né fidhje me
Kontralén [shéno shumatf;

(d)  démtim personal ose vdekje:

Pérgjegjtsia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(i) & punéloréve (& Kontrakiuesit: [shéno shumat]

(i1} L& personave (& tjerd: [shéno shumat]

rogrami 2 — - o
Programi 121 Pianin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditdve nga data e Nénshkrimit té
kontratés.

122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi 1 punéve 17.1
Data e fillimit do té jetd : Dy dité pas nénshkrimit té
kontratés, ne konsultim me menaxherin e projektit)

17.2
pPérfundimi i punéve béhet sipas planit & menaxhimit
té kontratés 40 dité kalendarike, ose deri me date
02.12.2023.

Démet e likviduvara 19.1 Norma e démeve té likuiduara &shté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén &shié 10% 1 ¢mimit final t& kontratés,




Regjistri i punés

20.1

Njé regjistér i punés do t& mbahét nga ama ¢
kontraktuesit

Inspektimi dhe
{estimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do té béhet
né momentin e dorézimit gé jané léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i  Pranimit & punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyriarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit té punéve-
shérhimeve té Autoritetit Kontraktues.

Menagjer i projektit nga AK eshte: Xhylhehar Taipi

Menagjer mbikgyres i kontrates nga AK eshte: Bean
Haxhiasani

Menagjer i projektit nga OE eshte:Nail Bahtijari

Pagesa

Sipas Raportit 1& prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve € aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit t8 projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do té kryhet né afate sa mé té shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit t& faturés,kurse pjesa tjeter e kontratés
do 1 realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te
kontrates dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit
teknik te projektit.

Parapagimi

26.1

Shuma ¢ Parapagimit éshié: nuk ka pagesé paraprake.

Mbajtja ¢ Parast

271

Shuma e parave (& mbajtura ¢shié: E vlerés sé kontraits.

Shkaget pér

kompensim

30.1

Data ¢ posedimit & vend punimit do (& jelé [shéno nwmrin] dite
pas nénshkrimit 1€ kontratés.

Pirgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekieve &shtd : 12 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkohshém,

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e |Eshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme t& kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik t& pérkohshém.

Pagesa pas shképutjes
s¢ kontratds

Pérgindja gé do t& zbatohet pér vierén e punéve gé& nuk
jané pérfunduar, g& pérfagéson koston shtesé 1€ Autoritetit
Kontrakiuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vierésuar té punéve t8 pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara

Zgijidhja migésore c
mosmarréveshjeve

42.2

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Drejtésisé

Zgjidhja c
mosmarréveshjeve
me proceduré

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin
gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur & zgjidhet ndryshe nd&rmjet paléve do té
dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajiim me

e}




givgtsore ligjin ne Kosove.

b} kurdo ge palét pajiohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &sht& e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rrequllat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.Para nénshkrimit te
kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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theadit, Kompania preneg Ky pese sshlis proegjegpine pis 1 i ntasat mbrojliae

Féyitha prendit ndé pirpuilje me nosmal feknike dhe standandet Earopiane dhe Fu
ithe e sigon) prsnishien me mjetel sinjadizaese para Mot @ pendt, odgithd zonén ku de @ zhvitlef allivitel e saj Qdo ddmting 18 instalimes « néntobsoe
tegyichu e Bahli e obBguar G kthefi nié giemdje 10 méparslime me Loste B vetin linanciare

1 PUNE L PREGAD TORE

(Sl 1 kantieait r;u:“ﬁﬁjn vieaikn ni Aol ko do te pune hoel le
111 inlrastublure rrugowe: sipas prejektit delal gjole kobos sa zgjalin m? ISR Lo ISTIRIN: { -
punimet Llog nitm?

“Hdentitikimi die dislakimi { instalmeve nénlaksor dhe mbilahions
{rgespelles, hanalizimi, inslalinsel vy mes, inslalineel telelosiss dhe
Ideraetil), pikelin dhe reggistramt ad ditarin adedinwr, me gellim
evitiaue parandalisun démbmeve eventisale nuimd 18 ndikogé o
reesikinin e personelit, NS kétd pozicion pérlshibel mihe plan

I sitiracionit Keovrjoelit ehzisties me gedlioy gé @ hactobel plani § vepant me 1040 Lope MU e L
pis shkyyje dhe demolin G ejetit chzistiues pastrinein e terenit dhe
pegaditien ¢ kushteve tehnske té pévgjithshme pér ndéshnun e
Ludresing o habdzave nd riagel lokate 18 Fshalit, Llog m?

O shéndimi dbwe ingizimet gjeadezike  nié zonat Ji
113 kst do 48 prenahiet sipas projeldit delal gialé kohis
Lo, ne ay

e osegmentel rrugaore e
sa zgjalite pummel e 210,00 e N0

Gjithsaj: Pos 1 AL

PUNIMET TOKESORE
Covppenia girmimi dhe Lagin i dheel 1@ kat T2V Me making ndertiniere n@ vendet ¢ projekluaa pér niselizingm dlw egjerimin dhe negullimin e g okai
e franfieas t = W dlerine Hlem L NEK#IE pozician pckshiliog edbe nivelizim ferenit me ramjel e dulura deke parlshi edbe elenwenlel tera pérjellés e i

percabluon nt projebt sipas kushieve lehaike dhe pérggithehme, sodbe detadeve lehnke , Larging 1 dhent e gesmiar oe depomin 1o ciben e cablon investiton
Llogrmd e 18 pjitha shpenziniol.

1.2 Lormini me mahineri {7 nd Ao 3004 hﬁw?ﬁ‘im‘?l ¢ L g
127 Gernvimi me doréd (204) m} 35,54 Y ot t
2 Germing me gekan | (10%) rt 1277 e T T T T L
N Planifiking dhe punimi § bazamentit 1 rruges , para se i verwdosen - . 0T . )
(R shitzesal e lamponit.Llog nwe tif githa shpenzimet m- Yi.0g 5t Vot N
- - . RS RTN ,
3 PUNIMET E MAUSH]ES ( TAMPOND) ~
Gieetehstiti me kitto harakieristiba: T
* Pesha mitnmale 300 gr/m?2
¢ Torca e dvejlimit gjatiser min 4w/ m
* Forea v clsejliznd ldether min 7.5kW/ m
¢ Rezistencit CBIR ndaj depéttimil mi shumé se 300N, ¢cila
13 vendosel nw mbivendosje 200, Furizin/ blesja, ranspart, visija m L1000 L OO0 £ .
uid vepidr, shiresal niveloese, dhe 86 gjitha 1 leral o jand 18 - v
nevepshitne pic 1 keyer o andoy @ kualitative 18 0@ pozicion, jun
stanblu pjesé o punéve (8 mbéshietisve dhe dobet 16 meren ng
Hogari ot convimin njissic "Sipas pérshkrimit teknik.
Pz, ansporti, shirvija mvelizing ngjeshja dhe ponioi i shinesés st nen bazes si rougits, by mateialt gororLakston (0 ded 023 s e Baslisi 16
slurests 1220 e s dhe ngjesija o Lij me cilindgr vibrues derd sa @ litohed moduli § ngieshijes My=go1) hpfem2 . Materiali | pérdone duhad e jote 5 parsis ne
atesle pataprake dhe ate sipas pormave dhe standardeve
Miajife s Pas piérfundimal e Kisaj shitrese kompania ponitkevese isfue o oliigi b shegytiog lestin e modalil 18 ngjestges dhie tpeeeentof el menasiner
konlinles,
132 Vi m/i|:|i‘<(l‘l'|‘:-m}'n_x'1_||—;_| 5§ ity 1‘“1-1"1",5&\'& me ;I,m;‘ Lis tily;; Faksion l)-l - !_m - = o ' ml T . TM“ s
e ob i =200 wnd 65,10 1708 ( RETORIE i

Fannsimi, raniponti, shivijopsivelizimi § bazes dhe poningi § bazbs st mges . mee palenadi guror nga gt @ thyer fraksion? 0-32) mine sne fashisg 1 shitreacs,

Pl eny sy dhe mygeshi e L e cibdie vibruos. M atoriabi i pisrdonia dudsed 1o jete | paisar me alesle paraprale i ate sipas nonnavs dhe sl dess Blyresiia
deraa 16 bitohe! moaudn ngjesljes Mveo S0 kpfom? .

Vrejtje s Pas purfendinit 1 Taisag shirese kompania punikiyese bt o ulitpua (1 shovrtof testin e modulit 1 agjeshjes dhe ta presentop e wenaxhor
Lantragis '

Fumniziwtdhe puniiai i shivests sregéve me pnes 18 tyer L aksion ll-l
’ mi

LS e e W0em

B Lo e L Ao e oo
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T et g gk té tyer fraksipa O-trae, e frashisi b shilresis b oo sidhe nggesiya
avine . 1es pérfundimit 1§ hinaj shtiese kongpand prinihiyese vl v obliguar ta

I i, frassporiy shisga dhe pusmi Eshivestés Ivalahuese e rere
e tig e cilmdir vibioes devisa 1@ titohet moduli i npjeshjes hMy=301 b foml L by
shgyrlof sestin moduli 16 nml's.hi(-s‘.dhl- Li preveniyg Lok metaxheri kemtrates

- furnzined dhe puoomt i shhiesis cugiee me gurd & thyar boksion )
1o ' e LI st ST s L fure SRS e [0.28 LR 17860
Fm T oem
Giithsej: P'os 3 1839550
R [ PUNAMET E VIS TRLINTURES WRDGES ALE ELEMENTE BETONO-MONTUTESE .

Tt s, transgar L dhe montiog | elementeve nga betoni, Nopanlue e gjitha prnimel ¢ nevojslune, nga beloni | Llasit € 30/37, -8 M farnia e pieanietris e
Lolwtzave basupeleny o percaklaar ngia Inveslili LN canin 16 pasashitel vdbe Fumizimilransparti dhe shpersulagga e rores (lilerif) por bushiva e ugavene
apetfagens e oida eshie e habezuar, Vinglje: Huga ¢ cila kuhfzoahel né 418 sipdtfages agiviiese prej it ad oy nudh b gt shain pduotcing s
[ashivrave bl me brton ndt Wé gjatitsin e yogés 1 shprehur of ma nd ddy andd o rragll pérgialé perimeli & reugds.

Cosnicimi, Trausparli dhe montimi I kubizzave duke Hlogaritae ni . . ey
, . . e g 1550 [RALINS AARNRN T
cmint edhe mbashjen e ugave me @d( filer )

Frornizimi die mentini @ skajoreve nga betosi O30/ 37
i (LEx2ns) e, mie baze betoni Nagantur me te giitha puniinet ¢ m'
Hera e nevojshine

10,080 A0 C woL L

Fornizin, transporti,punimii dhe nivelizimi Fkokave 18 puselave me
shlresen finade té kubigzave, koka porforcolen mie betonanme,
inhastrolet pnaza melaiike, i die vendosja o kapaknt nga giza o1l |
yendrushmie ndaf hamonkasioneyve (& rénga, Omimi kalkulohel nd m'
1 rrugive i hubizaa, VErejlje : Ky pozicion aplikohet kur e
paragifel nevoja ¢ ngriljes s¢ puselave ckzistuese né rrugl per
inplementim (@ projektit , piv shlcale se pusetal po jand mbuhzara
me zhavery apn kubitza,

Copé O 1M e

Cithsej: Pos EIB360 1

1. REKAPTTULIMD - KUREZIMI RRUGES 1 :

1.1 PUNIET PREGADITOR) Gijithsej: Pos | 030,08 {

1.2 PUNIMET TOKESORE Gijithsej: Pos 2 533,10 ¢

13 [PUNIME] E MBUSILS ( TAMPONI) Cijithacj: Pas a 139,85

Ly IPUNIMIET T MRISTROKTURES RROGIS MF FLEMENTE BETONO- o o T T

. MON TUSSE Gjithse Posd &, TS0
T TOTALT ME TV T s s
I MURI MBROJTES Hmin=0.7m dhe Hmax =230 L=d2m
. remdon o Pevshkrimi 1 posicioneve MNjiisia Sasla Cmil;‘;)"jﬁﬁi Canimi Lulal we FVSTI (1)
2lMURE L=a20 3 Imes= 130 n T T N
2 INCIZIMET DN PUNET PARAPRAKE NETEREN
S Incizini 5 lerenil si dhe percjellja ¢ punimeve gjeodesihe giatd .

- T ekekatimil " 4200 tone A

o Gjithsej 1.1 [LREIILNS

72 PUNET FORISON:




frastyimi | wrenil si sdhe prerja o dimjeve , prera dhe demolian i

v mineve ehoishrese balonarme ne fere gjatesin e Lases hvdo b e o w0 —
== Hadertohet muri minojies. N gmin kalkulohet edbe havga e
psaterialit 18 demoluar beton arsue derd 16 deponia inete Tlip, o
o [ Ddheut (lemelee) i Ralegosi s T 01 sl Wrauspo m wll s L0 ¢ AR
) I aateriadit (e paermenas e deponi de ne 15 ko
Y Formésimi sile ngjeshja ¢ nenlmzes se themedid te ol me e Al 0n 00 ¢ 1000 1
o jentinesi 0NN/ m2 i, o
sa5 Srgurin | gropés ndisyimeare nga irdshyiléa e diead si dhw vendosija w 12410 i€ 1 g
7= e ghemave 1@ sipmist kordorm sormave nddntimase ni® fuyi
o G BL2AM ¢
2 VONIT 1 MBUSLES B
24 Furnizimi,shitritin dhe mgesljo v lansponit 0 (ﬂm:l:s nen bazen o t 00 b ¢ T
P et wae frashisi 1=230m me wggeshmeri SOMN /m?
Furmizini die mbushjy mbrapa muril nte ziavors (e paster @ fJumid - ongit YTa DR ¢
O35 mn ne e Tarkesme o ot o b=50 cw L
"y I'm n.i/,uui dhe monting | yypil fedicaszlil PYCEI00 mm peapa m 1200 210 € s C
muit = N L
™ Ciypd 'V 0 70 mm pir hullim né nagin e betamm né gdo 20m 2ig e 12.00 150 w g o
sak.
TOTITRETHTETTC Ilil'u)l.lj\‘ LA B TR SN W ThATY T30
235 guret jor me Le medhenje se 150, te tere lirlesine e murit me mt 3000 hXtile RIREINS
et a2 S R
Giithsej 1% SYUsg ¢
“““““ 20| PUNFET B BETONIT L
Furaizimi lransporli dhe belonimi [ hemeleve o murit mibrojles nga
. betoni § Hhjeshio €12,/15 me Lrashest 5 em, ne gmia te Thgaritel . e . .
20 ! o " - m! 200 o0 € 103 0t o
vendasia ¢ pabive dhie mirmbajtja e belonit, Sipas detalit e dhéng.
Flog, e m2
Furnizimidranspoiti dhe betonini 1 theneleve te muril mbrajles nga
bretoni Tarmuar C257 30 me aditive papishikueshisn nga sji ne
a2 thellesi =N7em dhe pierosi =500 0e gaim te Hogadlel verdosja ¢ nt AN wnep o 201500 «
2 i |
pahive,fugal ¢ dilatimit ne ¢do 6.0 m, dhe mirmbajija o helonit Sipas
detlalif te dhine.
Furpizing ranspeils dhe betondmi Limusil mbrojles me fartesi
R hmes=3 00 dhe trashesi se wdryshuar nga betani | aemnar C30/7 27 . il ¢ Lioh
me litive papiveshkoeshiso aga uji.Ne gneim e Hogaritet vendasje ¢ AGHIEE
pahive,lugat o dilatimit o 6 m. Sipas detalit fe dhing,
Gjithsej 1 OGN ©
25| PUNET E ARMATURES o R
. Fuzniziny, leanspordilakimi dhe montimi Tavmalures se beinjezun 5- . .
[ lq; Ao 100 HARNHW ©

HHIZ 560 per themele dhe murin mbeojtes, Sipas delalil e dhéng,

CHithsyj 1.5:

5,080,043 4
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REKAPITULLINT T MEURET NE RRUGEN 1

2[(MURL L=42m; Lies= 130 m

HNCIZIMED B FUNE L PARAPRAKL NE TEREN

n3an

22[PUNET TOKRSORE i N PEERTINS
23|PUNI:J 3 MBUSTHES o ) I I .
24| 'UNF B BETON e . . anGhon
ZSHUNLE L E ARMA TURES . S,00L,00 1

Totali me TYS1T

HL210m 0

1

DRENAZIIMI L=60m

G njsi

drenazhows sreth dhe mbi pyp, Ne cmin kalkalohet edhe zhavosi
(V) pety mbashjen e kanalit. Liog s

Mrorewler Péshlaimi § pozicioneve Nfibsia Lasia © Cavintd lotal me ' FVEI (1)
Tilenja, Transparting dhe moatine T gypil 66 drenazhioit LTDE PSRE
e vrinta O3 o pér largindn e upave ndntehsme N gnim 18
halksdohel hapga e hanalil me dim 0,505 1 dhe matesiali
L m’ LR 3000 ¢ 18006 ¢

Ciithsef 3

: LS00 ©

RERAPITULLINIT T RRUGES |

mleitohiet muri mbrojtes: Ne qmin knikulohet edhe hastjo
materialit 8 demelua: below e desi (& deponin inerle.. Tioy, m2

1 IKUBEZIMI ] RREGES ARSI
2 STUREMBROJTES Thnin=0.7m dbe Hmax =2.5m L=llm 24200 ¢
DRENAZINM L=60m
3 {A500.00 ¢
T T . FOFALEMETYSH N ST
I3 - 3 o REKONSTRUKTIMI I(UB_i:.Z.'\VFZ EIKZISTUEST N
] - RIKONSTRUKTIMT I KUBEZAVE A=500 m2 .
Pemnolinmi i kubizave dhe Skajorsve ckzistues (e reteg e cila do @
sikonstrnktabel, mateiali i demoluar largohel e ngarkim dhe o )
transporl dledi nd deponim mé (3 aférl deri nd 10 km lavyityi m? A0ML00 S00(¢ FARILON
il ]
Furpiaimi, barta, =hivisjn dhe nygeshia o famponil My>800N/ m? v
sl L Thyer 1é Draksionuar sipas Stnadardil AASHTO27 mo
Frarksivn: -63mos me trashifsi 1=3tem si bazis por vendoson
bitushavoril nié reugye ma 130,00 12,0t Laenag o
113
Famizimt, bartfa, shivirja dhe ngjeshja ¢ samponil My = 110NN/ ni? B
pej gl 18 thyer 16 Fraksionuay sipas Stnadardil AASHTO.2Y me
fraksion: 0-31.5mny me (rashisi & 10cm si bazi prer vetlosjen e asfalt ml 50.00 1140 ungne
1. i belonit,
2 R .Hwhwi;z.fmni‘f.imi dhe Vendosja e kabigzave 1 belanil me rashesi m 400 Lrone T T an
Furizimin dhe vendosja e skajortve nga Betoni C25730 dim 18x24
A dhe materialove fiera 16 nyeta, Llog me w’ a’ 10 S.000 su.eo ¢
Rl
Rekapitullimi RikosstrukiGmi § rrugez Bkzistuese: 2,710 1
- [, - S
1 - PUNIMTT PLLATOVE TR OBJEKT] ZYREVEVENDI T
! . ICUBRZIML I PLLATOVE ZYREL L VENDIT A=d0m2
Pastrinn Fleenet si dhw presja ¢ drunjeve, paerja dhe domalin i
nunye chaivtnese bdonasme ne rore giatesin e rases ko do e ,
[ ! m2 HL 2000 anog




Cithse] 1.1

o p o erman i dheut den =30 co Rategonisd .::Li “.. \-'E~t£im dhe " 1200 L0 C T
U [granmporti Drisaterinic e genmuar ne deponi deri ne 15 .
o Fonmizing, b lia, stytrisja dhe ngjeshjo e Lamponit Me =800 B m? prej
it L thyer 16 Mraksionuar sipas Stnadardil AASHTG 37 me ) R
[ ““m-h thyer 6 ki e S ; nat 12.00 LLbg ¢ Inf.a o«
Frakesion: 0-03mn me basldisi t=3om si bazié per vendosjen
bitsehavoril ne rengl
Farnaimi, bivlia, shiviga dhe nggeshga e tamponit MysTION N/ m?
e guril 1 thyer 8 braksicouar sipas Steadardit AASHTCR27 e ) )
A LA ] RSB s _ 3 L00 ARITEY a6l
< Uitraksion: 9231 Snun o me trashési = 100m si baz@ per vendosje s o asfall
belonil,
- Hlerja furnizoni dhe Vendosja ¢ kubizave t betoail me Lashesi
I=fem Laalieli § kérkuar sipas EN1WE2003, solidiledi né lakinm, mm
Kasa-2/T, dbe ksilereli lera ngrirje shkeisje-hey pea, abrazion Mo
i kote pozicion te e (shihen shiresal e tamponil l)mln-m: ,.l“:"r “mona - 10 o Liaon
e tvre prypiedhel aga investitori. Klasa e betonit - C25/30, Llog m2
me 1E gjitha shpenzome,
Demelina dhe Jargimi | pllahave tevietra dhe Tamizeny dhe
mosdini | pllakave tetaco e reja e cilen v cakton isvestifun bynjoe
LIBE33/ 08/, Lo vendesura ne ngjites special le fashime, m? 6525 LY R

92250 ¢

Dera e hyrjes né byrje (o

objeklif me dimenzion =1 5:m L=l

5

Deres pir ndacjen e Qborit (6 vyra e vendid, colell

4 le rarazhada e laretési H=0.5m

4

Furnizimiransporit die montimi i deres par obarr nga metai me
ram metalik drojeto kemdosh (HOxsmm we din (L5 L3)m s dhe
ndazel ne mes (e kurnizes e jone nga profilel meéatike

(0 0)mm, rashesia ¢ muieve le peofileve doliel 1e jele Zmm te
ngjyrasura e reze melalike Leva dohet te montohet ae mes e
shtyilave ngga betoni,

m?

RURVIES

20075 ¢

Giitlisej 1.2

B EVATIR

SHKALLET Y

EZYRET E

VENIIT

Furnizizn, transports dhe betonimi § shkall 0 1S ayret o vendit

#iith I 7s0jl tri shkallé me dinsenzione 151,200, Pasimi te hehel ngia
betonit i armuag me avmatard sipas plasit (& armizimit dhic llogarities
statite. Klasa ¢ betonil eslile C25/30 dhe dubel te ptrmbaj aditiv ne jo
weperkueshmeri, Ne Nogard to mesret edhe pahija o nevojshme, Jo
merrel nwstia sthe pervey lestimil ne shtypje e behol edhe testmi ne
vjeperkiesiuneri. Né gmim kalkulohet (¢ gjitha punél tehseie dhe
shaverrike si die betom § varfér Sem , liog pir komplet 4 linatizimit
18 kielif proziciond

homyiiet

1 Hnend

Aot

Gjilhsvj 1.2

oo«

REKAPITULEIMI TOTAL T PUNIMIE PLLATOVE THE DERY VL SHERALLA

KUBEZYMI I PLLATOYE ZYRET E VENDIT Avdfm2

25

Bera e hyrjes nd hyrje t¢ objektil me dimenzien 11=1.5m L=t.5m

5

SHEALLETYEZYRET VI

NDIT

F0.010 €

TOTALT METYSIT

L85 ¢

PUNEMI ENDRICIMTT PUBLLK

Pogii ndricues, [0 - 304

Fusnizioni dhw instating § Hambds (3 ok
« Mol mekaniie: 1P63 (i)
= Qindrueshmdri pune: 100 000 i/ praed te deshiae e
TESTRESUT

|+ tikasilal 16 nedrivieshimorise: 170 ln /W -~

s LID. [lamba

® Tempreralurs @ ngyrés; SOO0K

;



4,935,710 ¢

= Fenning prine:s 90303 Y (0112
e et e =] TOMPle 3 s0a0 ¢ Lapge ¢
(e Taklor 1 Im|1f :
 Temperaliwd pune: (-0 ... 180J7C Mbrojiie né podite: TROS
= Claranw foni: & B vile.
Llamba dubet Lo jete nga Aluming  derdhuarOplikat{L1N5)
duhet fe fene te vendosura sipas dizajnimit te rruges dhe e jene
te deshinuara me Software Dial LB (Polali§shitvies dbe trupit
ndrigues eshite ne pershlkaim Teknik)
Lo
it Farnizion, transporli dhe montimi i relesi Astrologiike 1C komplet | 26,00 € TR0 €
Aslra Siemens, Sbnaider, ABB oo o nydajshine
Furnigimi, ansport dhe monting § trepild ndrigues ow
A2 Lelizagnit 168 ngaishéon me alo egzistuese pr vendoesien @ pagil komplet R 15,00 ¢ 193,50 -
e e i Lralo R . S N I N
L Furnizimi dhe montimi § shidrnguoses n\'n:m @ izolucse Fumplol | S0 ¢ A0 €
(FLD0SY 16-35
3 imi i lalis OO0 23083 AT Py X e
| lur mm‘m Jhe montimi |qul|:' (.)\. 250x300mm 11 65 piy Komplel 0 400 ¢ .00 €
vendosie 10 elementove pér kygje
L I'n,-nw..mu Jhe montimi | shioil Im piir vendosje (0 sipuresisve Romplet . SO0 ¢ .00 1
elokirihe
Furnizimi dhe montini i sigureses automalike njipolane nwe . .
146 A T lomplat 13 350¢ S50
karakterklike 18 veprinil B, T0A,0kA P
L Lurnizimi dbe montimi i k]r-n};:\'c- Py pérforcim of shing pdr Komplel I L0 ¢ ara0 0
vendosie 1 kabllove prej 1.5-05 mm2 4o
Firnizimi, ilml-.lmsil dhe ~.hl|||]d e kabllos ndsdeksare | T
P PPN Z325mm2 Al plr furnizim nga (KSE-1) clei nd shiyilen o m' 1% 60 ¢ 90.01
L Ipard 1@ Betond, DRIV FEU
149 Furnizimd, Lransporti dhe lidbja o Papugeve (Al Cu) 25 nun2 komjHet 1 J00¢ 3.00 ¢
VA | Furnizimi dhe montimi § kabliove veltmbajlése npa aluming me m 7 350¢ 2535401
st Furnizbimi, anspocti dhe verwdoesia o shivllave 18 teasionit 18 hamplel 2 o lsno0C ot ¢
T fapjo ¢ themelil W0 shiyles dhe largimi i dhewst deri né
112 [deponi:Fort@sia e tekés"d"daN/em?-1.5, Konstanta "C" mt A Bone 28.80i €
o |daN/em3-5.00A-1 00xB-1,00xt-1,80)
Furnizimi ma beton (8 klases C20/235 si dhe betonimi i ibemelil
; the gy pil belonil mie AE cilén pérforcohet shiylla elekirila
RN Yl e R ey ol enp 2 B0 € Hou.0 ¢
fartisia e tokés"d"daN/em®- 1.5, Konstanta *C* daN/emd-5.0{A«
10 U-1,00x1-1.600)
Furnizimi dbe monlimi i sondés keyqissore o sinpuar FeZn pise T
Ly [runmesnohe o 4 a P fomplet 2 700 € ENIGH
‘‘‘‘‘‘ piirforcimin o lokszimil
Furnizimi dhe montimi § anazes mbivthyese me vepi npa )
FL1h el pde varje dbe @Wehegje (@& kabllil ABC shiylla kindere me | komplid ? s00¢ 100 €
. dintmelér 250-30U0nun
Totali me ].\“'LIML 4,938.70
RL'KAP]TUU AMETOTAL T INFRASTUKTURES NE BROD
A <O NDERTIMGNE RRUGES | 19,536051 (
i 1LE ](ON{)] ROKTINI KUBLZAVE EKZISTUESE B0 ¢
O PUNIMP I PLLATOVE TE QRJAKTT ZYREVEVENDIT T
I SO PUNEMITNDRICIMET PUBLIK o

TOTALL ML TYSIL

T




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op$tina Draga$ / Dragas Municipality

- Kr “’ml/é Komundés

ObNe. Jeofef - 29575 /0%
Dt.24, I(D 2023
Dragash

Kryetari I Komuncs,né bazg (& nenit 13 @ Ligjit Nr. 03/L-40 pir Veldgeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republiks s€ Kosoves nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 e Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.st dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOL, nxjerre:

VENDIM

- Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates @0858 Kub8zimi i rrugeve, ndertimi i
murit mbrojtes té varrezat dhe ndertimi i rrethojes té parku né fshsatin Brod {RITENDERIM) me numér
identifikues: 621-23-10500-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-85-521.

Xhyibehar Taipi -caktohet menagjer | kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikgyres |drejieperdrejt I menagjerit ¢ Rontraies

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdoruy
formularin standard {c miratuar nga KRPP, ¥ cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se GP) para inicimit te zhatimit e
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti 1 prokurimit.

E. Menagjeri | kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote ic puneve {¢ kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

cxhcl heladign,, 2~
L//‘

2

A . ?A l I Komuncs:
JER S /,r

Vendimi w dérgohet:menagjerit (e projehtit.
Mbihegyresit e kemtrates.,
Zyres se Prohurimii,
Dreftorit se Drejlorise perkatese,
Arkivil (¢ Komunestkeyerarit).
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Kompaniz ¢ Sigurimeve Sh.A /Insurance Company F.8.C.
Komngania e sigurimeye EL.SIG sha,  Prishiing, Adresa Rr "Tringe ismaijlinn 19,
Tal #3683 (0) 98 221 112 Fax 4383 (0338 221 115, E-mail officedikselsig com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 1189859
Kontraktuesi :
DEme | Niki - 3D 5H.PK. & Niki 999 SH.P.K. : Lénda ¢ Garancisé
Porfocésasr nga - Lirim Sadika) )
Adreos Restolicdis Gelyiares ¢ Siguruesit ngdar Parfinesit sipay kotay Fobe te wigurinl
© g Biznasit | 810065755 o L oane
Telpinnm P D2eE11361 B 1. MbEshletur ni kete Police - Garangie, Siquitms: 7 Garanleaesl e
o . narsioér e 1é plolésoie ¢do dutynm konbrakleri i oih oshid
..... [ ?ftﬁ.'tues' . garantuar me Lelté pobico.
Emi : KUVEHNDI | KOMUNES DRAGASHI _ 7 )
D Adresa ! BAAGASH ) ©2. Parfiuesi ¢ Ka 1@ drejtan O drgjtobet Siguruesil / Gorontusal pe
T e ’ ) ' ’ o marnen g démshperblimit de ne shumen o garantuar, vetem kur
Garantuesi detyrimet kontraktuaie nuk ploteschen per fa) to Lo Sigrruant /
Emri . Eisig ’ R Kontraktuest - Fkzelutuesit 1& Kontratds,
" y 2 . . .
. Banka NLB i3 Me plotésimin e detyrimoeve ndaf Perfituosit, Sigucaeat/Gaiankudst
. Garantuesic L ) . i lind & drejta a6 v dreitohet 18 Sigusuarit/Ronbrakuaesdl, nie 1y
: giitha mieltot figiore, nér té bérd nimbursanm e chpenameve i
Mbulueshméria e Polices ) kryera né funiksion 1o piotésmil (e detyrineve ndaj perfitucsi
Shenivia Siguruar | 3,484 .54 ] {eedimi | be dreftave nge Perfitues 18 SiguruesiGa antuesi
Pesrctha : . .
; %:fmwnr' © 2102023 - 02.01.2024 C A Ky siganm eshie lidhure sipos Kushioue 16 pérgjithslise: 10 Siuennt
’7r’:m; o 62.36 ) : té Garancive dhe ekzekutimm! to Sontralés Le cdal sane pieae
P i R N P . -
S BRE 53 : perbeérdse e kanaj Pulice.
ivnh .4
Ui fruta LD S o 5. Par polica té sigurmul - BRrekuiten e bontratave  jesd o herese o
tiaby g testimit ) 241020231320 _ : kesai police éshte kontrata ¢ ekovkutinit e puedve ndutigt

" mirebesim Kam pranuar printin e sigurimnit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar ktishtel e sigurimit,
- My signature in this insurance policy signifies that | the insured with yood will hiave accepted the insurance premiten. |

o ) autoritebit konfrakoues (Pérfituesi dhe Operalan SLochutues e
Aktlviteti Fkopomiks » Siglruariid di dhe marréveshia © habug ne nes Supeacat dhe
Kubgzirmi | rrugéve, ndértimi | murit mbroftés te varrezat dhe

- Operatoril Ekonamik (hipoteka ¢ ig8nd nengi
nddrtimi | rrethofés te parku né fshatin Brod (RITENDERIM)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e min personale / té dhénat ¢
biznesit, té cilat do t& pérdoren nga Kompania pér gqéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor te
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té démeve,

Me nénshkrimin ¢ késa; police 1 sigurimit, nénkuptohel se uné i siguruari me valinet té iré, & barabanoe dhe me

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

.

i .
Kompanie eflgurimeve Elsig

;
Beram Faziin
TR IYT
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Porfagdancst e sjuriali

Loy S oaciih




